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Tablas abreviadas de mortalidad 2008-2010

Cuadro 23. Provincia de Santiago del Estero. Ambos sexos

Edad n nmx HqX Ix ndx HLX an TX eXO
Py 098484
0 1 0,01384 0,01366 100.000 1.366 98.746 0,99713 7.424.759 74,25
1 4 0,00092 0,00367 98.634 362 393.673 - 7.326.012 74,27
5 5 0,00029 0,00145 98.272 142 491.004 0,99825 6.932.339 70,54
10 5 0,00041 0,00205 98.130 201 490.146 0,99683 6.441.335 65,64
15 5 0,00086 0,00429 97.929 420 488.593 0,99466 5.951.190 60,77
20 5 0,00128 0,00640 97.509 624 485.983 0,99367 5.462.596 56,02
25 5 0,00126 0,00626 96.884 607 482.906 0,99367 4.976.613 51,37
30 5 0,00129 0,00641 96.278 617 479.847 0,99302 4.493.708 46,67
35 5 0,00152 0,00755 95.661 723 476.498 0,99006 4.013.861 41,96
40 5 0,00248 0,01234 94.938 1172 471.762 0,98334 3.537.363 37,26
45 5 0,00425 0,02103 93.766 1.972 463.902 0,97397 3.065.602 32,69
50 5 0,00633 0,03114 91.794 2.859 451.825 0,95949 2.601.699 28,34
55 5 0,01029 0,05017 88.936 4.462 433.522 0,93815 2.149.874 24,17
60 5 0,01540 0,07414 84.473 6.263 406.708 0,90561 1.716.352 20,32
65 5 0,02469 0,11626 78.210 9.093 368.319 0,86265 1.309.643 16,75
70 5 0,03507 0,16121 69.117 11.142 317.731 0,80862 941.324 13,62
75 5 0,05130 0,22734 57.975 13.180 256.925 0,71546 623.593 10,76
80 5 0,08738 0,35856 44.795 16.062 183.820 0,59203 366.669 8,19
85 5 0,12805 0,48500 28.733 13.936 108.826 0,47253 182.848 6,36
90 5 0,17551 0,60994 14.797 9.026 51.424 0,35410 74.022 5,00
95 5 0,23397 0,73811 5.772 4.260 18.209 0,24107 22.598 3,92
100 w 0,34436 1,00000 1.512 1.512 4.390 - 4.390 2,90
100, o 0,19424
fir 00823
K 1,6190
Cuadro 23.1 Provincia de Santiago del Estero. Varones
Edad n nmx nqx Ix ndx an an Tx ex0
Pt 098319
0 1 0,01541 0,01520 100.000 1.520 98.612 0,99670 7.087.788 70,88
1 4 0,00101 0,00402 98.480 396 392.981 - 6.989.176 70,97
5 5 0,00035 0,00175 98.084 172 489.973 0,99814 6.596.195 67,25
10 5 0,00048 0,00240 97.912 235 489.060 0,99607 6.106.222 62,36
15 5 0,00115 0,00575 97.677 562 487.136 0,99233 5.617.162 57,51
20 5 0,00184 0,00918 97.115 892 483.399 0,99090 5.130.026 52,82
25 5 0,00173 0,00863 96.223 831 478.999 0,99163 4.646.627 48,29
30 5 0,00166 0,00828 95.393 790 474.991 0,99129 4.167.628 43,69
35 5 0,00193 0,00962 94.603 910 470.856 0,98801 3.692.637 39,03
40 5 0,00307 0,01524 93.693 1.428 465.209 0,97947  3.221.782 34,39
45 5 0,00533 0,02634 92.265 2.431 455.660 0,96755 2.756.573 29,88
50 5 0,00810 0,03977 89.834 3.573 440.872 0,94843 2.300.913 25,61
55 5 0,01344 0,06512 86.261 5.618 418.136 0,91958 1.860.041 21,56
60 5 0,02064 0,09841 80.643 7.936 384.511 0,87665 1.441.904 17,88
65 5 0,03261 0,15120 72.707 10.993 337.081 0,82174  1.057.394 14,54
70 5 0,04649 0,20868 61.714 12.878 276.991 0,75538 720.313 11,67
75 5 0,06814 0,29194 48.835 14.257 209.233 0,64130 443.322 9,08
80 5 0,11327 0,43955 34.579 15.199 134.181 0,49910 234.089 6,77
85 5 0,16589 0,57327 19.380 11.110 66.970 0,37543 99.908 5,16
90 5 0,22859 0,69498 8.270 5.747 25.143 0,25800 32.938 3,98
95 5 0,31269  0,80410 2.522 2.028 6.487 0,20173 7.795 3,09
100 w 0,37764 1,00000 494 494 1.309 - 1.309 2,65
Pio o 016787
f,: 00868
K 1,6285
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Cuadro 23.2 Provincia de Santiago del Estero. Mujeres

Edad n nmx an |)( ndx I’|LX an TX eXO
P, 0,98659
0 1 0,01217 0,01203 100.000 1.203 98.890 0,99752 7.784.404 77,84
1 4 0,00083 0,00330 98.797 326 394.407 - 7.685.514 77,79
5 5 0,00022 0,00112 98.471 110 492.075 0,99869 7.291.107 74,04
10 5 0,00034 0,00168 98.360 165 491.428 0,99779  6.799.032 69,12
15 5 0,00055 0,00274 98.195 269 490.342 0,99685 6.307.604 64,24
20 5 0,00070 0,00348 97.926 341 488.795 0,99637 5.817.262 59,40
25 5 0,00076 0,00378 97.585 369 487.019 0,99589 5.328.467 54,60
30 5 0,00089 0,00446 97.216 434 485.018 0,99520 4.841.448 49,80
35 5 0,00109 0,00541 96.782 524 482.687 0,99286 4.356.430 45,01
40 5 0,00188 0,00935 96.258 900 479.243 0,98761 3.873.742 40,24
45 5 0,00314 0,01558 95.358 1.486 473.305 0,98130  3.394.500 35,60
50 5 0,00453 0,02239 93.872 2.102 464.456 0,97147  2.921.195 31,12
55 5 0,00718 0,03528 91.771 3.238 451.204 0,95795  2.456.739 26,77
60 5 0,01039 0,05071 88.533 4.490 432.232 0,93356  2.005.535 22,65
65 5 0,01754 0,08422 84.043 7.078 403.514 0,89823 1.573.304 18,72
70 5 0,02567 0,12087 76.965 9.302 362.449 0,85533 1.169.789 15,20
75 5 0,03883 0,17792 67.663 12.039 310.013 0,76402 807.340 11,93
80 5 0,07167 0,30520 55.624 16.976 236.857 0,63268 497.327 8,94
85 5 0,11298 0,43809 38.648 16.931 149.856 0,50143 260.470 6,74
90 5 0,16636 0,57561 21.717 12.500 75.142 0,36233 110.614 5,09
95 5 0,24338 0,71896 9.216 6.626 27.226 0,30288 35.472 3,85
100 w 0,31410 1,00000 2.590 2.590 8.246 - 8.246 3,18
w00,  0.23247
f,r 00775
K, 1,6088
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